[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19 февраля 2024                                                                                      № 133
                                                                                                   Экз.№1
	О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 №379
«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановляю:
1.Создать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Новомалыклинский район», в целях гражданской обороны.
2.Утвердить номенклатуру и объёмы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Новомалыклинский район», создаваемых в целях гражданской обороны (Приложение).
3.Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», ежегодно (к 1 июня и 1 декабря) направлять в Областное государственное казенное учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» информацию о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.
4.Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Новомалыклинский район», продолжающих работу в военное время, независимо от организационно правовых форм и форм собственности, организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действующим законодательством.
5.Обеспечение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, защите населения и территорий муниципального образования «Новомалыклинский район» является расходным обязательством муниципального образования.
6.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.08.2018 №402 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 01.02.2021 №43 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.08.2018г №402.
7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылёва А.П.
И.о. главы администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                                А.Д. Пуреськина
Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»
от «19» февраля 2024года № 133
Номенклатура и объемы запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования «Новомалыклинский район»,
создаваемых в целях гражданской обороны
	№ п/п
	Наименование запасов
	Единица измерения
	Объемы

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие (взрослое население)
(из расчёта обеспечения 8 576 человек в течение 3 суток)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	111.8

	2.
	Крупа гречневая
	тонн
	1.03

	3.
	Крупа рисовая
	тонн
	1.03

	4.
	Изделия макаронные
	тонн
	1.03

	5.
	Консервы мясные
	тонн
	3.9

	6.
	Консервы рыбные
	тонн
	2.6

	7.
	Масло животное
	тонн
	1.3

	8.
	Масло растительное
	тонн
	0,26

	9.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	тонн
	0.64

	10.
	Сахар
	тонн
	1.93

	11.
	Чай
	тонн
	0.05

	12.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	тонн
	0.39

	13.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	тонн
	2.57

	14.
	Консервы овощные, томатные
	тонн
	11.8

	15.
	Соль поваренная пищевая
	тонн
	0.51

	16.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	тонн
	0.002

	17.
	Спички коробок
	коробок
	12864

	2. Продовольствие (дети до 1 года)
(из расчёта обеспечения 2 844 человек в течение 3 суток)

	1.
	Хлебопродукты:

	1.1.
	хлеб пшеничный (или сухари)
	кг
	341,3

	1.2.
	хлеб ржаной
	кг
	128

	2.
	Крупа, макаронные изделия:
	кг
	256

	2.1.
	геркулес
	кг
	256

	2.2.
	рисовая
	кг
	26

	2.3.
	манная
	кг
	26

	2.4.
	гречневая
	кг
	43

	2.5.
	макаронные изделия
	кг
	51

	3.
	Картофель
	кг
	853

	4.
	Овощи - всего, в том числе:
	кг
	853

	4.1.
	морковь
	кг
	256

	4.2.
	свекла
	кг
	85

	4.3.
	капуста белокочанная
	кг
	307

	4.4.
	перец сладкий
	кг
	9

	4.5.
	лук репчатый
	кг
	43

	4.6.
	зелень и другие овощи
	кг
	111

	4.7.
	горошек зеленый
	кг
	43

	5.
	Фрукты:

	5.1.
	фруктовое пюре
	кг
	853

	5.2.
	сухофрукты
	кг
	9

	6.
	Сахар, кондитерские изделия:
	кг
	9

	6.1.
	печенье
	кг
	18

	7.
	Масло растительное
	кг
	43

	8.
	Консервы рыбные разные
	кг
	410

	9.
	Консервы мясные разные
	кг
	512

	10.
	Молоко и молочные продукты:

	10.1.
	молочные смеси
	кг
	469

	10.2.
	молоко натуральное
	тонн
	1.71

	3. Медикаменты и медицинское имущество

	1.
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты (КИМГЗ)
	шт.
	44

	2.
	Аптечка первой помощи противоожоговая (для оказания первой помощи при ожогах любой степени)
	шт.
	44

	3.
	Аптечка для оказания первой помощи работникам.
	шт.
	44

	4. Материально-технические средства

	1.
	Помпы (насосы) для откачки воды
	шт
	5

	2.
	Костюмы водозащитные (прорезиненные)
	шт
	10

	3.
	Электромегафоны
	шт
	5

	4.
	Фонари карманные электрические
	шт
	10

	5.
	Тепловые пушки
	шт
	5

	6.
	Пожарные мотопомпы
	шт
	5

	7.
	Рукава пожарные
	шт
	10

	8.
	Огнетушители (различных типов)
	шт
	15

	9.
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт
	44

______________________